проект: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_______

г. Астрахань                                                                                          «___»___________2009г.

Администрация Советского района г. Астрахани  в лице заместителя мэра города по территории – главы администрации Советского района О.Н. Лебедева, действующего на основании Положения,  именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны  и _______________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны согласно протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № ____от «______»  _______ 2009 г.,  заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанность по оказанию услуг по скосу сорной растительности в г. Астрахани на территории Советского района согласно техническому заданию (приложение № 1) и сметной документации (приложение № 2).
1.2. «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И СРОК РАСЧЕТОВ.

2.1 Стоимость работы, подлежащей выполнению, составляет __________________руб.
2.2. Оплата производится за  фактически  оказанные услуги (на основании акта  приемки  оказания услуг) по мере поступления денежных средств из городского бюджета до  31.12.09 г. путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя».
Стоимость является фиксированной в течение всего срока выполнения контракта. Финансирование предусмотрено КБК 0503 6000 301 500 225.01
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
3.1. Сроки оказания услуг: II-IV кварталы текущего года.
3.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2009г
3.3. В случае не оказания услуг в установленные сроки Заказчик имеет право применить к Исполнителю санкции, предусмотренные настоящим контрактом.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
5.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2009г.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. За качество выполненных услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Исполнитель в случае неисполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6.4. Заказчик в случае просрочки исполнения возложенных на него обязательств несет ответственность в форме неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.

6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии; блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влияния на исполнение обязательств по контракту.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Настоящий Контракт расторгается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.2. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составления дополнительного соглашения подписываемого обеими сторонами в установленном законном порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.3. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующем законодательством РФ.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.  Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из  сторон по контракту, и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2. Исполнитель обязан своими силами и за свой счет вывезти мусор и иные отходы, которые образовались в период и по причине оказания услуг.
8.3. «Исполнителю» необходимо обеспечить в ходе оказания услуг необходимых мероприятий по технике безопасности.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Администрация Советского района        г. Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Набережная Приволжского Затона, 13, к.2

Отделение по г. Астрахани УФК по Астраханской области (Муниципальное казначейство л/с №02096134000 Администрация Советского района

ИНН 3017002900 л/с 02253009140)

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

р/с №40204810500000000191

БИК №041203001

ОКПО 05045941

КПП 301701001

Заместитель мэра города по территории- глава администрации Советского района г. Астрахани

__________________ О.Н. Лебедев